
COMUNE DI MATERA 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO

SERVIZIO SCUOLA POLITICHE GIOVANILI E DELLO SPORT
UFFICIO SCUOLE

Prot. n. 0114143/2023 del  20 ottobre 2023

RIAPERTURA TERMINI PER PRESENTAZIONE DOMANDE DI CONTRIBUTO
AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI PER FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DI LIBRI DI

TESTO, SUSSIDI DIDATTICI E DIGITALI, TECNOLOGIE PER L’INCLUSIONE – A.S. 2023/2024

IL DIRIGENTE

VISTO che con la D.G.R. n. 568 del 14/09/2023, ad oggetto "LEGGE 23 DICEMBRE 1998 N.448, ART 27. BANDO PER
LA FORNITURA GRATUITA E SEMIGRATUITA DI LIBRI DI TESTO ANNO SCOLASTICO 2023/2024", la Regione Basilicata
ha disposto l’approvazione del "Bando per la fornitura gratuita e semigratuita di libri di testo, sussidi didattici e
digitali,  tecnologie per l'inclusione -  anno scolastico 2023/2024",  individuando i  criteri  di  ripartizione del  fondo
statale ed i requisiti di accesso al Bando, che fissa criteri e modalità per l’erogazione dei contributi;

VISTO l’Avviso pubblico per la concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo,
sussidi didattici e digitali, tecnologie per l’inclusione - a.s 2023/2024  pubblicato da questo ufficio con Prot. n.
0100508/2023 del 27/09/2023, i cui termini per la presentazione delle domande decorrevano da lunedì 2 ottobre
2023 e scadevano alle ore 23:59 di domenica 15 ottobre 2023;

CONSIDERATE le numerose richieste giunte all’Ufficio Scuole da parte di famiglie interessate alla riapertura del
termine di scadenza fissato per la partecipazione all’Avviso pubblico in oggetto, in quanto avevano erroneamente
inteso di  poter  presentare  domanda di  contributo entro il  termine del  30 ottobre 2023,  in  realtà fissato dalla
Regione Basilicata per la presentazione delle domande di partecipazione al riparto fondi da parte dei Comuni;

DISPONE

di  riaprire  i  termini  di  presentazione  delle  domande di  contributo  relative  al  su  riportato  Avviso pubblico  dal
20/10/2023 e fino, e non oltre, alle 23:59 del 23/10/2023.

CITTA' DI MATERA
Smistamento: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO / SERVIZIO SCUOLA, POLITICHE GIOVANILI E DELLO SPORT
Prt.G. 0114143/2023 - U - 20/10/2023 10:34:41

Pagina 1 - matera_0114143/2023


